
DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTERSTWA GOSPODARKI

PRZESTRZENNEJ I BUDOWNICTWA
ISSN 0860-7656

Warszawa, dnia 30 kwietnia 1996 r. Nr 2 poz. 5-7

TREŚĆ

poz, 5 - Zarządzenie Nr 1 Ministra Gospodarki Przestrzennej i Budownictwa z dnia 12 stycznia 1996 r. w sprawie powołania Komisji 
Kwalifikacyjnej do spraw uprawnień urbanistycznych oraz regulaminu jej działania

poz. 6 - Zarządzenie Nr 3 Ministra Gospodarki Przestrzennej i Budownictwa z dnia 25 marca 1996 r. w sprawie powołania Komisji 
Kwalifikacyjnej do spraw uprawnień zawodowych

poz. 7 - Komunikat Ministra Gospodarki Przestrzennej i Budownictwa i Ministra Finansów z dnia 12 kwietnia 1996 roku

5

ZARZĄDZENIE NR 1 
MINISTRA GOSPODARKI PRZESTRZENNEJ I BUDOWNICTWA 

z dnia 12 stycznia 1996 r.
w sprawie powołania Komisji Kwalifikacyjnej do spraw 

uprawnień urbanistycznych oraz regulaminu jej działania

Na podstawie art. 52 ust. 2 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. o zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr 
89, poz. 415) zarządza się co następuje:

§ 1. Powołuje się Komisję Kwalifikacyjną do spraw uprawnień urbanistycznych, zwaną dalej Komisją 
Kwalifikacyjną, w składzie określonym w załączniku nr 1 do zarządzenia.

§ 2. Do zadań Komisji Kwalifikacyjnej należy przeprowadzanie postępowania kwalifikacyjnego oraz 
egzaminów osób ubiegających się o nadanie uprawnień urbanistycznych.

§ 3. Kadencja Komisji Kwalifikacyjnej trwa 3 lata.
§ 4. Organizację i zasady działania Komisji Kwalifikacyjnej określa Regulamin Komisji Kwalifikacyjnej 

do spraw uprawnień urbanistycznych, stanowiący załącznik nr 2 do zarządzenia.
§ 5. Obsługę administracyjno-biurową Komisji Kwalifikacyjnej zapewnia Departament Urbanistyki i Gos­

podarki Miejskiej.
§ 6. Wydatki związane z działalnością Komisji Kwalifikacyjnej pokrywane są z opłat wnoszonych z tytułu 

kosztów postępowania kwalifikacyjnego przez osoby ubiegające się o nadanie uprawnień urbanistycz­
nych.

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

MINISTER

Barbara Blida



Str. 2 DZIENNIK URZĘDOWY MINISTERSTWA GOSPODARKI PRZESTRZENNEJ I BUDOWNICTWA Nr 2

Załącznik nr 1.

SKŁAD KOMISJI KWALIFIKACYJNEJ DO SPRAW 

UPRAWNIEŃ URBANISTYCZNYCH

Przewodnicząca: mgr inż. arch. Danuta Strembicka

Członkowie:

1. mgr ekonomii Kazimierz Bald
2. mgr inż. arch. Janusz Cierpiński
3. mgr inż. arch. Lidia Czarnecka-Markindorf
4. dr hab. inż. arch. Andrzej Gawlikowski
5. dr inż. arch. Krystyna Gruszecka
6. prof, dr hab. arch. Sławomir Gzell
7. prof, dr hab. arch. Tadeusz Kachniarz
8. mgr inż. arch. Janusz Korzeń
9. mgr inż. arch. Ewa Krzyżanowska-Walaszczyk

10. mgr inż. arch. Jacek Mieszkowski
11. mgr inż. arch. Maria Modzelewska
12. mgr inż. arch. Andrzej Oleszak
13. dr inż. arch. Wacław Piziorski
14. mgr inż. arch. Zdzisław Plichta
15. mgr inż. arch. Konrad Pławiński
16. dr inż. arch. Andrzej Remiszewski
17. dr inż. arch. Jan Suliga
18. mgr inż arch. Włodzimierz Szostek
19. mgr inż. arch. Lidia Wejchert
20. prof, dr hab. arch. Zygmunt Ziobrowski
21. dr inż. bud. ląd. Zygmunt Nowak
22. mgr geografii Alicja Czaban
23. mgr prawa Tadeusz Michalak



Nr 2 DZIENNIK URZĘDOWY MINISTERSTWA GOSPODARKI PRZESTRZENNEJ I BUDOWNICTWA Str. 3

REGULAMIN

KOMISJI KWALIFIKACYJNEJ DO SPRAW

UPRAWNIEŃ URBANISTYCZNYCH

Załącznik nr 2.

§ 1. Postępowanie kwalifikacyjne przeprowadzają 5-osobowe zespoły kwalifikacyjne wyłonione z człon­
ków Komisji Kwalifikacyjnej przez Przewodniczącego, który wyznacza również osobę kierującą 
pracą danego zespołu.

§ 2. Postępowanie kwalifikacyjne składa się z dwóch etapów:
1. etapu wstępnego, w trakcie którego zespół:

1) ocenia dokumenty złożone przez osobę ubiegającą się o uprawnienia urbanistyczne pod kątem 
ich zgodności z wymogami określonymi w § 4 rozporządzenia Ministra Gospodarki Przestrzen­
nej i Budownictwa z dnia 30 grudnia 1994 r. w sprawie uprawnień urbanistycznych (Dz. U. 
z 1995 r. Nr 8, poz. 39), zwanym dalej „rozporządzeniem”,

2) sporządza protokół w sprawie zakwalifikowania lub niezakwalifikowania osoby ubiegającej się 
o uprawnienia do egzaminu, bądź konieczności uzupełnienia dokumentów,

3) przedstawia Ministrowi Gospodarki Przestrzennej i Budownictwa protokół w części dotyczącej 
niespełnienia przez osobę ubiegającą się o uprawnienia wymogów określonych w rozpo­
rządzeniu, w celu wydania decyzji o odmowie nadania uprawnień urbanistycznych,

2. egzaminu, składającego się z:
1) egzaminu pisemnego przeprowadzonego w formie testu zawierającego 30 pytań. Pytania 

i prawidłowe odpowiedzi złożone są w Banku Pytań prowadzonym przez Ministerstwo. 
Zaliczenie egzaminu pisemnego następuje po udzieleniu przez osobę egzaminowaną co 
najmniej 20 prawidłowych odpowiedzi. Zaliczenie egzaminu pisemnego uprawnia do przy­
stąpienia do egzaminu ustnego,

2) egzaminu ustnego, w trakcie którego, na podstawie opracowania zaprezentowanego przez 
osobę egzaminowaną, zespół kwalifikacyjny ocenia:

— umiejętność prezentowania tematu,
— metodykę opracowania,
— umiejętność prowadzenia dyskusji.

Wynik egzaminu ustnego jest ustalany zwykłą większością głosów.

§ 3. Postępowanie kwalifikacyjne, zarówno na etapie wstępnym jak i na egzaminie, może być prze­
prowadzane kilka razy w roku, w zależności od liczby zgłoszonych wniosków.

§ 4. Przewodniczący Komisji Kwalifikacyjnej powiadamia członków wyznaczonych do zespołu o ter­
minie przeprowadzania etapu wstępnego nie później niż na 1 tydzień przed tym terminem.

§ 5. Przewodniczący Komisji Kwalifikacyjnej powiadamia osobę zakwalifikowaną do egzaminu oraz 
członków Komisji wyznaczonych do zespołu kwalifikacyjnego o terminie egzaminu nie później niż 
na 1 miesiąc przed tym terminem.



Str. 4 DZIENNIK URZĘDOWY MINISTERSTWA GOSPODARKI PRZESTRZENNEJ I BUDOWNICTWA Nr 2

§ 6. Za udział w pracach Komisji Kwalifikacyjnej wypłaca się wynagrodzenie, ze środków z tytułu opłat 
wnoszonych przez osoby ubiegające się o nadanie uprawnień urbanistycznych, będących w dys­
pozycji Ministerstwa, na podstawie § 11 ust. 2 rozporządzenia. Koszty przejazdów, noclegów i diet 
członków Komisji biorących udział w postępowaniu kwalifikacyjnym pokrywa Ministerstwo Gos­
podarki Przestrzennej i Budownictwa, zgodnie z obowiązującymi przepisami o delegacjach służ­
bowych.

MINISTER

Barbara Blida



Nr 2 DZIENNIK URZĘDOWY MINISTERSTWA GOSPODARKI PRZESTRZENNEJ I BUDOWNICTWA Str. 5

6

ZARZĄDZENIE NR 3 
MINISTRA GOSPODARKI PRZESTRZENNEJ I BUDOWNICTWA 

z dnia 25 marca 1996 r.
w sprawie powołania Komisji Kwalifikacyjnej 

do spraw uprawnień zawodowych

Na podstawie art. 45 ust. 3 ustawy z dnia 17 maja 1989 r. Prawo geodezyjne i kartograficzne (Dz. U. 
Nr 30, poz. 163 i Nr 43, poz. 241, z 1990 r. Nr 34, poz. 198, z 1991 r. nr 103, poz. 446 i z 1995 r. 
Nr 141, poz. 692) zarządza się co następuje:

§ 1

Powołuje się Komisję Kwalifikacyjną do spraw uprawnień zawodowych w dziedzinie geodezji 
i kartografii oraz szacowania nieruchomości w składzie wymienionym w załączniku do zarządzenia.

§ 2

Na przewodniczącego Komisji Kwalifikacyjnej powołuje się Stanisława Kluskę, któremu powierza 
się bezpośrednie kierowanie podkomisją do spraw geodezji i kartografii.

§ 3

Na wiceprzewodniczącego Komisji Kwalifikacyjnej powołuje się Henryka Jędrzejewskiego, które­
mu powierza się bezpośrednie kierowanie podkomisją do spraw szacowania nieruchomości.

§ 4

Tracą moc zarządzenia:
Nr 2 Ministra Gospodarki Przestrzennej i Budownictwa z dnia 10 marca 1992 r. w sprawie 
powołania Komisji Kwalifikacyjnej do spraw uprawnień zawodowych,
Nr 2 Ministra Gospodarki Przestrzennej i Budownictwa z dnia 30 września 1993 r. zmieniające 
zarządzenia w sprawie powołania Komisji Kwalifikacyjnej do spraw uprawnień zawodowych.

§ 5

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

MINISTER

Barbara Blida



Str. 6 DZIENNIK URZĘDOWY MINISTERSTWA GOSPODARKI PRZESTRZENNEJ I BUDOWNICTWA Nr 2

Załącznik do zarządzenia Nr 3 
Ministra Gospodarki Przestrzennej 
i Budownictwa
z dnia 25 marca 1996 r.

KOMISJA KWALIFIKACYJNA DO 
SPRAW UPRAWNIEŃ ZAWODOWYCH

Część A Podkomisja do spraw geodezji i kartografii

1. Stanisław Kluska
2. Zdzisław Adamczewski
3. Janusz Augustynowicz
4. Włodzimierz Balcerek
5. Adam Bandura
6. Wacław Baran
7. Stanisław Barłóg
8. Jerzy Bartosz
9. Jan Bąk

10. Andrzej Betka
11. Henryk Berkieta
12. Jan Bielański
13. Aleksander Bielicki
14. Karol Bogaczyk
15. Marek Bodych
16. Ryszard Bogusz
17. Ireneusz Borkowski
18. Antoni Bosek
19. Franciszek Brożek
20. Marian Brożyna
21. Stanisław Bryndziuk
22. Kazimierz Bujakowski
23. Henryka Całka
24. Krzysztof Cisek
25. Stanisław Czarnecki
26. Andrzej Dąbrowski
27. Andrzej Demusz
28. Stanisław Dyląg
29. Piotr Fabiański
30. Tadeusz Ferdyn
31. Kazimierz Filipczak

32. Piotr Florek
33. Wiesław Firliciński
34. Mieczysław Gabryszewski
35. Tadeusz Gąsowski
36. Stanisław Gelo
37. Roman Gil
38. Jan Gładki
39. Gabriel Gorczyński
40. Jan Jamer
41. Eugeniusz Jeleńkowski
42. Roman Kabat
43. Romuald Kaczyński
44. Zygmunt Kanonowicz
45. Mieczysław Kaszubowski
46. Czesław Kołtuniak
47. Kazimierz Kożuchowski
48. Kazimierz Kopańko
49. Jerzy Korejwo
50. Stanisław Kochański
51. Marek Kończak
52. Tadeusz Koska
53. Tadeusz Kościuk
54. Jerzy Kozłowski
55. Andrzej Kulbat
56. Jacek Kudła
57. Jerzy Kujawski
58. Tadeusz Kury łowicz
59. Mieczysław Lisek
60. Bolesław Ludziak
61. Andrzej Łękawa
62. Janusz Łopatto



Nr 2 DZIENNIK URZĘDOWY MINISTERSTWA GOSPODARKI PRZESTRZENNEJ I BUDOWNICTWA

63. Jan Mardoń
64. Zenon Marzec
65. Aleksander Marek
66. Franciszek Matuszek
67. Antoni Matrejek
68. Krzysztof Mączewski
69. Adam Michalski
70. Jerzy Mościbroda
71. Henryk Musiatowicz
72. Kazimierz Narloch
73. Albin Nowak
74. Jan Nowak
75. Kazimierz Nowak
76. Wiesław Osik
77. Jerzy Ostrowski
78. Witold Pakieła
79. Stanisław Paliwoda
80. Jerzy Palusiak
81. Tadeusz Pastuszak
82. Jan Pawłowski
83. Jerzy Piotrowski
84. Jerzy Pindelski
85. Krystyna Podlacha
86. Gerard Podlasek
87. Jan Puczko
88. Elżbieta Pyrka
89. Witold Radzio
90. Marian Rękawek
91. Kazimierz Ritter

92. Stanisław Różanka
93. Marian Ryczek
94. Mirosław Schumacher
95. Grażyna Skołbania
96. Mieczysław Sirko
97. Piotr Slezion
98. Ryszard Sławiński
99. Wawrzyniec Słowiński

100. Mikołaj Smyk
101. Ryszard Soroko
102. Zuzanna Strackiewicz
103. Marian Sucholiński
104. Karol Szeliga
105. Tadeusz Szewczak
106. Józef Szepel
107. Bogusława Szczepanik
108. Marian Szymański
109. Marek Świetlik
110. Eugeniusz Tes
111. Kazimierz Traf as
112. Bogusław Tyran
113. Ryszard Umecki
114. Jan Walczak
115. Tadeusz Wiśniewski
116. Roman Wojtynek
117. Adolf Wróbel
118. Ryszard Zackiewicz
119. Jadwiga Zielińska
120. Zdzisław Żyta

SEKRETARZ STANU

Józef Kalisz



Str- 8 DZIENNIK URZĘDOWY MINISTERSTWA GOSPODARKI PRZESTRZENNEJ I BUDOWNICTWA Nr 2

7

KOMUNIKAT 
MINISTRA GOSPODARKI PRZESTRZENNEJ I BUDOWNICTWA 

I MINISTRA FINANSÓW 
z dnia 12 kwietnia 1996 r.

W nawiązaniu do komunikatu Ministra Gospodarki Przestrzennej i Budownictwa oraz 
Ministra Finansów z dnia 21 grudnia 1995 roku w sprawie zasad obliczania zużycia ciepła na 
potrzeby przygotowania ciepłej wody użytkowej dostarczanej do mieszkań na cele bytowe oraz 
decyzji nr l/GN-Z/96 Ministra Finansów z dnia 29 lutego 1996 roku w sprawie ustalenia nowych 
cen urzędowych energii cieplnej dostarczanej do mieszkań na cele bytowe (Dz.Urz. Min. Fin. Nr 
7, poz. 25) ustala się, że w okresie obowiązywania w/w decyzji jednostkowy wskaźnik zużycia 
energii cieplnej na podgrzanie wody nie może przekroczyć wartości 0,205 GJ/m3.

PODSEKRETARZ STANU

Tomasz Jórdeczka

Dyrektor Departamentu

Zbigniew Boniuszko

Red akcj a 
MINISTERSTWO GOSPODARKI PRZESTRZENNEJ i BUDOWNICTWA 

Departament Prawny 
00-926 Warszawa, ul. Wspólna 2

Wydawca 
CENTRALNY OŚRODEK INFORMACJI BUDOWNICTWA 

00-716 Warszawa, ul. Bartycka 26

Dystrybucja 
CENTRALNY OŚRODEK INFORMACJI BUDOWNICTWA 

Wydział Wydawniczo-Handlowy 
00-716 Warszawa, ul. Bartycka 26 
tel. 40-27-20, 40-46-74 w. 20-06 

fax. 40-42-28, 40-45-51

Cena 2.50 zł Skład i druk: BEDER - ABB 
tel. 610-73-43, 642-60-43


